

hamiconsult A/S, Rådgivende Ingeniører

Engholm Søvej 75, 7400 Herning

CVR-nr. 32 34 42 40

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. maj 2020.

Jørgen Due Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	hamiconsult A/S, Rådgivende Ingeniører Engholm Søvej 75 7400 Herning
	CVR-nr.: 32 34 42 40
	Stiftet: 3. februar 2014
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jørgen Due Jensen, Formand Gerner Revall Klærke Kåre Rank Kristensen
Direktion	Christian Ohn, Administrerende direktør Gerner Revall Klærke
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Bankforbindelse	Middelfart Sparekasse, Rosengade 18-20, 8000 Aarhus C
Modervirksomhed	AE Group ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive rådgivende ingeniør- og konsulentvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 11.933 t.kr. mod 15.447 t.kr. sidste regnskabsår. Det ordinære resultat efter skat udgør -445 t.kr. mod 1.117 t.kr. sidste regnskabsår.

2019 har været et år med flere forskelligartede udfordringer. I særlig grad kan nævnes tab på et større prestigeprojekt samt en afledet effekt af hovedaktionær Michael Dues pludselige bortgang.

Selskabet har gennemført en række tilpasninger i omkostningsbasen samt foretaget en nødvendig omstilling til nye markeder, ligesom der er foretaget en ændring i virksomhedens ledelsesstruktur.

Med de nævnte tilpasninger er det selskabets forventning, at 2020 aflægges med et positivt resultat - hvilket underbygges af, at driften for de første fire måneder i 2020 følger budgetforventningerne, til trods for Covid-19 pandemi udbruddet. Sidstnævnte kan dog få en negativ effekt på indtjeningen i andet halvår 2020, afhængig af de udefrakommende påvirkninger.

Ledelsen anser såvel bruttofortjeneste som resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	11.933.334	15.447.270
1 Personaleomkostninger	-12.157.215	-12.556.438
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-339.795	-1.423.647
Driftsresultat	-563.676	1.467.185
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	9.384	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-3.118	-25.549
Resultat før skat	-557.410	1.441.636
Skat af årets resultat	112.341	-324.234
Årets resultat	-445.069	1.117.402
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	550.000
Overføres til overført resultat	0	567.402
Disponeret fra overført resultat	-445.069	0
Disponeret i alt	-445.069	1.117.402

Balance 31. december

Aktiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Goodwill	<u>58.304</u>	<u>342.499</u>
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>58.304</u>	<u>342.499</u>
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>189.536</u>	<u>180.686</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>189.536</u>	<u>180.686</u>
	Deposita	<u>233.750</u>	<u>212.500</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>233.750</u>	<u>212.500</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>481.590</u>	<u>735.685</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.212.919	3.207.766
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	483.718	636.348
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.001.507	0
	Periodeafgrænsningsposter	<u>424.016</u>	<u>237.395</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>4.122.160</u>	<u>4.081.509</u>
	Likvide beholdninger	<u>628.568</u>	<u>1.713.637</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.750.728</u>	<u>5.795.146</u>
	Aktiver i alt	<u>5.232.318</u>	<u>6.530.831</u>

Balance 31. december

Passiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	500.000	500.000
7	Overført resultat	195.926	640.995
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	550.000
	Egenkapital i alt	<u>695.926</u>	<u>1.690.995</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	479.295	591.636
	Andre hensatte forpligtelser	25.000	25.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>504.295</u>	<u>616.636</u>
Gældsforpligtelser			
	Anden gæld	308.263	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>308.263</u>	<u>0</u>
	Gæld til pengeinstitutter	163.248	0
5	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	444.830	592.851
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	822.132	733.296
	Anden gæld	1.688.424	2.897.053
	Periodeafgrænsningsposter	605.200	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.723.834</u>	<u>4.223.200</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.032.097</u>	<u>4.223.200</u>
	Passiver i alt	<u>5.232.318</u>	<u>6.530.831</u>
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	10.590.877	10.948.172
Pensioner	1.395.203	1.441.375
Andre omkostninger til social sikring	171.135	166.891
	<u>12.157.215</u>	<u>12.556.438</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>21</u>	<u>20</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	3.118	25.549
	<u>3.118</u>	<u>25.549</u>
3. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2019	<u>6.961.615</u>	<u>6.961.615</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>6.961.615</u>	<u>6.961.615</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-6.619.116	-5.226.791
Årets afskrivninger	-284.195	-1.392.325
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>-6.903.311</u>	<u>-6.619.116</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>58.304</u>	<u>342.499</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2019	584.068	448.899
Tilgang i årets løb	64.450	135.169
Kostpris 31. december 2019	<u>648.518</u>	<u>584.068</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-403.382	-372.060
Årets afskrivninger	-55.600	-31.322
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>-458.982</u>	<u>-403.382</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>189.536</u>	<u>180.686</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
5. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	16.482.616	18.539.006
Modtagne acontobetaling	<u>-16.443.728</u>	<u>-18.495.509</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>38.888</u>	<u>43.497</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	483.718	636.348
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	<u>-444.830</u>	<u>-592.851</u>
	<u>38.888</u>	<u>43.497</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	640.995	73.593
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-445.069</u>	<u>567.402</u>
	<u>195.926</u>	<u>640.995</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>550.000</u>
	<u>0</u>	<u>550.000</u>
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for egen og Michael Due Holding ApS samt Ejendomsselskabet Engholm Søvej ApS's gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på 3.600 t.kr.		

Noter

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelse vedrørende erhvervslokaler udgør t.kr. 6.504.

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en årlig leasingydelse på t.kr. 517. singkontrakterne har en restløbetid på 3-44 måneder og en samlet restleasingydelse på t.kr. 532 inkl. forventede restværdier.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Michael Due Holding ApS, CVR-nr. 21742341 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør fremgår af årsrapporten for administrationselskabet.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
